
Školní družina, Tyršova ZŠ a MŠ, U Školy 7, 326 00, Plzeň, www. volny.cz/zscernice, č.ú. KB: 52438311/0100

Řád školní družiny pro školní rok 2010/11

1. Provozní doba ŠD je ráno od 6:30 do 7:40, odpoledne od 11:45 do 16:00.

2. ŠD má  3 oddělení. Dvě jsou ve 2. patře budovy školy (tyto třídy jsou samostatné), jedno oddělení je 
umístěno v 1. třídě v přízemí.

3. Děti do ŠD přihlásí jejich zákonný zástupce tak, že odevzdá vyplněné zápisní lístek vychovatelce. Zápis 
do ŠD se každým rokem obnovuje a připadá vždy na první školní den. K docházce do ŠD mohou zákonní 
zástupci  přihlásit své dítě i během školního roku a mohou zde být umístěni i žáci při odpadnutí výuky.

4.  ŠD mohou  navštěvovat  žáci  1.  -  5.  ročníků.  Přednostně  jsou  přijímány  děti  1.  tříd  -  3.  tříd  a  děti 
zaměstnaných matek.

5. V průběhu školního roku lze dítě z docházky do ŠD odhlásit, a to vždy písemně u vychovatelky o dítě 
pečující.

6.  Pokud žák soustavně  porušuje  kázeň  a  pořádek,  ohrožuje  zdraví  a  bezpečnost  ostatních,  dlouhodobě 
svévolně nedochází do ŠD, může být z docházky ŠD vyloučen. Pokud se dítě nedostaví do ŠD, vychovatelka 
za něj nenese zodpovědnost. Bez vědomí vychovatelky žák neopouští ŠD.

7. Měsíční poplatek je stanoven ředitelkou školy na 120,- Kč měsíčně. Zákonný zástupce platí tento poplatek 
2x za školní rok. Do 15. října na období září - prosinec  a do 15. ledna na období leden - červen. V případě 
nedodržení termínu platby bude žák z docházky ŠD vyloučen k 1. dni následujícího měsíce.

8. Vychovatelka odpovídá za bezpečnost a ochranu žáků během celého pobytu ve ŠD. Po skončení ranní ŠD 
odvede děti do tříd. Po skončení výuky vyučující předá děti vychovatelce. Děti, které navštěvují zájmové 
kroužky, odvádí ze ŠD vedoucí kroužku a po skončení je opět přivede.

9.  Obědy platí zákonný zástupce dle Řádu školní jídelny, a to vždy v řádném termínu. Při nedodržení nelze 
na stravu uplatňovat nárok.

10.  Po  návratu  ze  ŠJ  je  do  programu zařazena  odpočinková  a  zájmová  činnost  dětí  (viz  Režim školní 
družiny).

11.Vychovatelka vydává dítě jen osobám zapsaným na zápisním lístku, případně osobám, které se prokáží 
Plnou  mocí  s  podpisem  zákonného  zástupce.  NA  TELEFONICKÉ  ŽÁDOSTI  NEBUDE  BRÁN 
ZŘETEL!

12. Děti mohou být vyzvedávány: ihned po obědě u vchodu do školy děti rodičům předá pověřená osoba
   ve 14:15 u vchodu do školy děti rodičům předá pověřená osoba
   v 15:15 u vchodu do školy děti rodičům předá pověřená osoba
   od 15:15 do 16:00 v družině rodiče si děti vyzvednou osobně ve ŠD 

v přízemí
Vyzvedávání mimo uvedené časy a místo ruší organizovanou činnost ŠD!

13. Provoz ŠD končí v 16:00. V případě nutnosti po domluvě s vychovatelkou lze provoz ŠD  vyjimečně 
prodloužit do 16:30 hod. Rodiče jsou povinni do této doby dítě ze ŠD vyzvednout. V případě nevyzvednutí 
dítěte  bude  vychovatelka  volat  policii,  která  informuje   sociální  pracovnici  v  místě  bydliště  a  společně 
s policií dítě převezmou.

V Plzni ……………………               …................................................(podpis ředitelky školy)
Školní družina, Tyršova ZŠ a MŠ, U Školy 7, 326 00, Plzeň, www. volny.cz/zscernice, č.ú. KB: 52438311/0100



Režim školní družiny

Časové rozvržení a uspořádání činností ve ŠD se řídí požadavky psychohygieny. Podporuje zdravý 
tělesný, duševní a sociální vývoj dítěte. Přihlíží se k biorytmům dítěte.

Ranní družina (6:30 – 7:40) 

Jsou  zařazovány  klidné  a  nenáročné  činnosti  odpočinkového  zaměření,  které  probíhají  spíše 
individuální formou.

Odpolední družina: (11:45 – 16:00)

po vyučování: odpolední kruh, individuální činnosti odpočinkového charakteru
oběd: správné hygienické návyky, zásady stolování, společenské chování
po obědě: relaxace, četba, poslech audionahrávek, hudby

13:15/13:30 – 14:15: systematické zájmové činnosti: výtvarné, rukodělné činnosti, hudba a tanec, 
literárně-dramatické činnosti, práce na PC

14:15 – 15:15: rekreační aktivity: pobyt venku, při nepříznivém počasí v tělocvičně, pohybové hry 
organizované i spontánní, soutěže, tvořivé hry, tematické vycházky, výlety

15:15 – 16:00: spontánní individuální činnosti: společenské hry, didaktické hry, aktivity dle vlastní 
volby nebo v kroužcích

Pro pobyt ve  ŠD je  vhodný  pohodlný od  ě  v,  který snese i  pohyb dít  ě  te  venku  .  Tento oděv 
na převlečení může mít žák v šatní skříňce a podle potřeby jej použít. Podobně je možné dítě 
vybavit na výtvarné činnosti.

Pevná telefonní linka do   Š  D:   378027004

Kontakt na jednotlivé vychovatelky:

ODDĚLENÍ JMÉNO TELEFON
I. Mgr. Jana Haisová Círová 724034455
II. Ing. Hana Čáchová 776794015
III. Jana Pszczólková, DiS – do 15:15 608846380

Prosíme o využití telefonního kontaktu v  případě, že nebudete  moci do 16:00 vyzvednout své dítě 
z družiny.


